
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33356 Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2017

PORTARIA Nº 441/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
ABRIL DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/159428, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 17 a 18/04/2017.
1 . EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
2 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 
5876940
3 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
4 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
5 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
6 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 
5411807
7 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
8 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais), perfazendo
um total de R$ 1.620,00 (mil seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167690
PORTARIA Nº 443/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/159428, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 18 a 19/04/2017.
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
3 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 
(cento e trinta e cinco reais), perfazendo
um total de R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e cinquenta 
centavos), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167694
PORTARIA Nº 437/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017156653, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RIO MARIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 14 a 21/04/2017;
1 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167686
PORTARIA Nº 433/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/132689, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de 
realizar MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, no período de 18 a 22/04/2017;
1 . ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT: 
57193801
2 . ADM - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 
5904208

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia. ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 607,50 
(seiscentos e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um 
mil, duzentos e quinze reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167677
PORTARIA Nº 436/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017156598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RIO MARIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 20/04/2017;
1 . MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT: 5465524
2 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT: 5412226
3 . DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 (novecentos 
e quarenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 2.835,00 (dois mil, oitocentos e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167685
PORTARIA Nº 440/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017148671, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 15/04/2017;
1 . DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT: 5914296
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167689
PORTARIA Nº 442/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/159916, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
SEMANA SANTA, no período de 14 a 17/04/2017.
1 . SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 5163250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167693
PORTARIA Nº 431/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017154331, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 23/04/2017;
1 . IPC - GRACILDA MARQUES SIQUEIRA - MAT: 5087678
2 . EPC - JOSE GUILHERME DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR - 
MAT: 54183811

3 . DPC - DINILDA FERREIRA DA COSTA - MAT: 54188917
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6,5
(seis e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 877,50 
(oitocentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 2.632,50 (dois 
mil, seiscentos e trinta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167675
PORTARIA Nº 434/2017- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/139859, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
SEMANA SANTA, no período de 14 a 17/04/2017.
1 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 
54187755
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167683
PORTARIA Nº 438/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 13 DE ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017158203, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCUMÃ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 16/04/2017;
1 . IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT: 5913862
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167687
PORTARIA Nº 444/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 13 DE ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/139859, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
SEMANA SANTA, no período de 14 às 17/04/2017.
1 . DPC - EVERALDO DIAS NEGRAO JUNIOR - MAT: 5894784
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 405,00(quatrocentos e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 167695
PORTARIA Nº 432/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 12 DE ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017149422, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMINÁ, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 17 a 
21/04/2017;
1 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684


